


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 83/2023 - DG/SS/REITORIA/IFPB, de 3 de abril de 2023.PORTARIA 83/2023 - DG/SS/REITORIA/IFPB, de 3 de abril de 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SOUSA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA, nomeado pela Portaria

nº 2.079, de 24.10.2022, publicada no DOU de 25.10.2022, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências delegadas pela

Portaria nº 268/2018,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - Cons tuir o NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS (NEABI)NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS (NEABI), no âmbito do Campus Sousa do Ins tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, conforme segue:

Coordenadora:Coordenadora:

Milena Beatriz Lira Dias da Silva – Matrícula SIAPE nº  1278813 - Técnico-administrativo.

Vice-coordenadora e Secretária:Vice-coordenadora e Secretária:

Paula Severina Borges de Meireles – Matrícula SIAPE nº 1885898 - Técnico-administrativo.

Representantes Docentes:Representantes Docentes:

Antonia Ladyjane Duarte da Silva – Matrícula SIAPE nº 1323406; 

Daniele Amanda Costa de Lima – Matrícula SIAPE nº 3210779;

Francisco Tibério Felizmino de Araújo – Matrícula SIAPE nº 1805240; 

Lucia Mara Figueiredo - Matrícula SIAPE nº 1885877; 

Maria Leuziedna Dantas Alves – Matrícula SIAPE nº 4420598;

Maria Thaís de Oliveira Batista – Matrícula SIAPE nº 1333350; 

Risonelha de Sousa Lins – Matrícula SIAPE nº 1099752. 

Membros Voluntários:Membros Voluntários:

Adriano Amaro da Silva – Matrícula SIAPE nº 3194301 – Técnico-administrativo;

Francisco Jarismar de Oliveira – Matrícula SIAPE nº 1100792 – Técnico-administrativo.

Representantes Discentes:Representantes Discentes:

João Pedro Gomes da Silva – Matrícula nº 202218660027 (Curso Técnico em Informática Integrado);

Nilton Ferreira de Andrade – Matrícula nº 20212640145 (Curso Licenciatura em Letras – Pólo Sousa);

Pedro Ícaro de Oliveira – Matrícula nº 202118620012 (Curso Técnico em Meio Ambiente Integrado).

Membros da Comunidade Externa:Membros da Comunidade Externa:

Franciele da Silva Santos – CPF. nº 022. 473.383-48 (Frente Nacional de Assistentes no Combate ao Racismo);

Maria da Conceição Silva Félix – CPF. nº 496.811.094-49 (Coordenadora do Curso de Serviço Social da Universidade Federal de Campina

Grande).

Art. 2º - Tornar sem efeitos a PORTARIA 176/2022 - DGDP/DAP/DG/SS/REITORIA/IFPB, de 29 de setembro de 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

FRANCISCO ROSERLÂNDIO BOTÃO NOGUEIRAFRANCISCO ROSERLÂNDIO BOTÃO NOGUEIRA

Diretor Geral



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Roserlandio Botao NogueiraFrancisco Roserlandio Botao Nogueira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SS, em 03/04/2023 07:19:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

412026

1d6664af90


	Documento assinado eletronicamente por:

